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La Paz, 24 de agosto de 2022
P.I.LE. N° 937/2021-2022
Sefor
Luis Alberto Arce Catacora {1
PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.

Sefior Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la Constitucion Politica
del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de la Camara de Senadores, nos
permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito presentada por el Senador Luis Adolfo Flores
Roberts, quien solicita al Sefior Ministro de Obras Publicas, Servicios y Vivienda, responda el
cuestionario y lo remita en el plazo de quince dias habiles que fija el articulo 143 del mencionado
Reglamento, el cual a la letra dice:

“1. Informe, si la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC, tiene contratos vigentes con la empresa
Cotapalka, cuantas y qué obras le fueron adjudicadas, acompafiando copia de contratos, adendas,
contratos modificatorios, documentacion legal y técnica presentada por la empresa adjudicada,
resolucién de contrato, si hubiere y documentacion referida a la supervision de las obras. --- 2. Informe, a
queé empresa la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC, adjudicé la obra Doble Via Huarina —
Tiquina, cudl es el estado de la obra y cuando sera la recepcion definitivamente. Adjunte documentacion
que acredite su respuesta. --- 3. Informe, a que empresa se adjudicacion del proyecto “Conservacion Vial
Tramo LPO1: La Paz — Unduavi — Santa Barbara (Segunda Fase). Remita toda la documentacion que
avale su adjudicacion. --- 4. Informe, cudl es el estado actual de los proyectos u obras adjudicadas, por
la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC a la empresa CIABOL entre las gestiones 2019 al
2022. Documentar la informacion de los procesos de contratacion. --- 5. Informe, cual es la situacion
actual del proyecto Rio Seco - La Cumbre a cargo de la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC. -
-- 6. Informe, sobre las acciones asumidas, respecto al supuesto incumplimiento del contrato
Rehabilitacién y Cumplimiento de estandares de la Ruta 09 Santa Cruz Trinidad — San Javier y Ruta 03
Puerto Varador — Trinidad; Malla 1: Cotoca — Cuatro Cafiadas. --- 7. Informe, si la Administradora
Boliviana de Carreteras — ABC, tiene contratos vigentes con la Constructora KAIRANCO, cuantos y qué
obras le fueron adjudicadas las gestiones 2019 - 2022, acompafiando copia de dichos contratos y sus
adendas o contratos modificatorios. --- 8. Remita copia del proceso de contratacion del proyecto de
construccion de la Carretera Sucre — Yamparaez, y acredite su cumplimiento o incumplimiento. --- 9.
Informe, sobre todos los contratos adjudicados a Empresas de la Republica Popular de China, en los
que por distintas causales se haya tenido que aplicar el cobro de multas por incumplimiento a sus
contratos, indicando ademas cudles los motivos o causales de incumplimiento y si el Estado de cobro las
multas por parte de la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC. --- 10. Informe, si en las distintas
Unidades del Ministerio de Obras Publicas Servicios y Vivienda y la Administradora Boliviana de
Carreteras — ABC, especialmente de Auditoria Interna y de Transparencia, cursan denuncias realizadas
sobre actos de corrupcion o casos donde se hayan tenido que aplicar multas a las empresas
provenientes de la Republica Popular China. Especifique las denuncias y cuéal es su estado. - 11.
Informe cudles son todos los casos de reclamos por incumplimiento al pago de planillas en la
Administradora Boliviana de Carreteras — ABC, indicando los pormenores o motivos de cada caso y cual
el tratamiento que se le ha dado. --- 12. Informe sobre las condiciones y especificaciones del contrato de
Préstamo con el Banco Mundial, en lo que respecta a los proyectos Rehabilitacion del tramo Santa Cruz
— Trinidad y Construccién del tramo San Ignacio - San José, a cargo de la Administradora Boliviana de
Carreteras — ABC, Acompafie documentacién al respecto. --- 13. Informe, cuales son los supuestos
defectos identificados en el proyecto Santa Cruz — Abapd a cargo de la Administradora Boliviana de
Carreteras — ABC y las observaciones a los tramos con defecto que observod el financiador Banco
Interamericano de Desarrollo — BID. --- 14. Informe, sobre los reclamos a la Administradora Boliviana de
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Carreteras — ABC de los financiadores respecto a los convenios de crédito en los cuales habria
incumplimiento de la ABC. --- 16. Documentar el contrato de préstamo con el Banco Mundial, en lo que
respecta a los proyectos Rehabilitacion santa Cruz — Trinidad y Construccion San Ignacio - San José. ---
16. Informe, sobre los procesos de Contratacién a cargo de la Administradora Boliviana de Carreteras —
ABC de todas las mallas de las obras de Rehabilitacion y Conservacion por Estandares del tramo Santa
Cruz — Trinidad: a. Detalle la fecha conclusion de las obras de rehabilitacion de la malla 2, adjunte copias
de lo detallado con documentos oficiales; b. Detalle la fecha de recepcion de las obras de rehabilitacion
de malla 2, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales; c. Detalle la fecha conclusion de las
obras de rehabilitacion de la malla 3, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales. d. Detalle
la fecha de recepcién de las obras de rehabilitacion de malla 3, adjunte copias de lo detallado con
documentos oficiales; e. Detalle la fecha conclusién de las obras de rehabilitacion de la malla 4, adjunte
copias de lo detallado con documentos oficiales; f. Detalle la fecha de recepcién de las obras de
rehabilitacion de malla 4, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales. g. Detalle la fecha
conclusién de las obras de rehabilitacion de la malla 5, adjunte copias de lo detallado con documentos
oficiales; h. Detalle la fecha de recepcion de las obras de rehabilitacion de malla 5, adjunte copias de lo
detallado con documentos oficiales; i. Explique el por qué hasta la fecha no se tiene Contratos
Modificatorios con plazos vigentes de todas las mallas. --- 17. Informe, cuales son los estandares o
condiciones exigibles que la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC ha contemplado o
determinado para el contrato destinado a la Rehabilitacion y Conservacién por estandares del tramo
Santa Cruz — Trinidad. Adjuntar copia de los documentos oficiales. --- 18. Informe, cuantos y cuéles
casos tiene la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC de empresas que han incurrido en
incumplimiento a los estandares y especificaciones de las obras adjudicadas, y de esos casos, qué
acciones administrativas y/o legales han iniciado y en su caso expliquen el por qué no viene
sancionando a las empresas contratistas por el incumplimiento de estandares en sus obras. --—- 19.
Informe si la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC, ha sancionado o no a “Control y Monitoreo”
del proyecto CRECE Obras de Rehabilitacion y Conservacion por Estandares del tramo Santa Cruz —
Trinidad por el incumplimiento de su contrato. Documentar lo detallado. --- 20. Informe un detalle de
todas las adjudicaciones que realizaron las Gerencias Regionales La Paz, Cochabamba, Santa Cruz,
Chuquisaca, Beni, Pando, Oruro, Potosi y Tarija de la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC,
entre las gestiones de 2021-2022. Adjunte documentacion esencial, especialmente los informes de las
comisiones de adjudicacion, contratos y estado actual de las obras de construccion. --- 21. Informe cual
es la ejecucion presupuestaria de la gestion 2021 y del primer semestre de la gestion 2022 de la
Administradora Boliviana de Carreteras — ABC.”

Con este motivo, reiteramos al sefor Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia, nuestras
distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Sen. Andrénico Rodriguez Ledezma
PRESIDENTE

CAMARA DE SENADORES

SEN R SECRETARIO

Sen. Miguel Angel Rejas Vargas
TERCER SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL
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REF.: Respuesta a la Peticion de Informe Escrito N°© 937/2021-2022 T

De mi mayor consideracion:

Dando cumplimiento a la Minuta de Instruccion MP.VCGG-DGGLP N°. 535 2022, de 16 de | |
septiembre de 2022, tengo a bien absolver el cuestionario a la Peticidon de Informe Escrito — PIE N°
937/2021-2022 de fecha 24 de agosto de 2022, enviado por el Senador Andrdénico Rodriguez

Ledezma, Presidente de la Camara de Senadores de la Asamblea Legislativa PIurmauonal de ' ‘l
acuerdo al siguiente detalle:

|
|
PREGUNTA 1. | | |

Informe, si la Administradora Boliviana de Carreteras - ABC tiene contratos vigentes . ”
con la empresa Cotapalka, cuantas, y qué obras le fueron adjudicadas, acompaiiando “ 1
copia de contratos, adendas, contratos modificatorios, documentacion legal y técnica - |
presentada por la empresa adjudicada, resolucion de contrato, si hubiere "y
documentacion referida a la supervision de las obras.

RESPUESTA. | ' \ : |

’ s : _—
La informacion se encuentra en la pagina web www.sicoes.gob.bo del Sistema de | |
Contrataciones del Estado (SICOES) en los CUCES: '

A. CUCE: 21-0291-01-1065690-3-1 B. CUCE: 21-0291-01-1065952-3-1 -
) Il
C. CUCE: 21-0291-01-1146918-1-1 | “

PREGUNTA 2.

Informe, a que empresa, la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC, adjudico Ia I
obra Doble Via Huarina-Tiquina, cual es el estado de la obra y cuando sera la recepcion i '
definitivamente. Adjunte documentacion que acredite su respuesta. Lot ‘

RESPUESTA.

Esta informacién se encuentra en la pagina web www.sicoes.gob.bo del Sistema de
Contratacmnes del Estado (SICOES) en el CUCE 21-0291-01- 1033497 2—3
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PREGUNTA 3.

Informe, a que empresa se adjudicacion del proyecto Conservacion Vial Tramo LPO1: La

Paz — Unduavi — Santa Barbara” (Segunda Fase)”. Remita toda la documentaciéon que
avale su adjudicacion.

RESPUESTA.

Esta inforﬁacién se encuentra en la pagina web www.sicoes.gob.bo del Sistema de
Contrataciones del Estado (SICOES) en el CUCE: 21-0291-01-1159222-1-2

PREGUNTA 4.

Informe, cual es el estado actual de los proyectos u obras adjudicadas, por la
Administradora Boliviana de Carreteras - ABC a la empresa CIABOL, entre las gestiones
2019 al 2022. Documentar la informacion de los procesos de contratacion.

RESPUESTA.

No se tienen ningln contrato especifico por obras y proyectos adjudicadas a la empresa
CIABOL en las gestiones 2019 — 2022.

PREGUNTA 5.

Informe, cual es la situacion actual del proyecto Rio Seco - La Cumbre, a cargo de la
Administradora Boliviana de Carreteras - ABC.

: RESPUESTA.

El proyecto se encuentra actualmente en fase de conservacion vial, esta informacion esta disponible

. en la pagina web www.sicoes.gob.bo del Sistema de Contrataciones del Estado (SICOES) en
\ los CUCES:

A. CUCE: 22-0291-01-1209217-3-1 B. CUCE: 21-0291-01-1182190-1-1

PREGUNTA 6.

Informe, sobre las acciones asumidas, respecto al supuesto incumplimiento del
contrato Rehabilitacion y Cumplimiento de estandares de la RUTA 09 Santa Cruz
Trinidad — San Javier y Ruta 03 Puerto Varador — Trinidad; Malla*1: Cotoca — Cuatro

RESPUESTA.

‘,ﬂ

El contratista presenta un retraso de avance de acuerdo a lo programado, afectado principalmente
A por la falta de provisién de Cemento Asféltico, como acciones asumidas, el ‘contratista presentd un
- 2‘3’" plan de recuperacion a fin de alcanzar las metas dentro del plazo contractual, plan que viene
T\‘E’ [B\J eJecutando poniendo énfasis en la ejecucién de Carpeta Asféltica con Polimeros. El plan de
Ora
\Lors”

recuperacion del contratista incluye un incremento de los frentes de trabajo a fin de mejorar los
rendlmlentos de actmdades crltlcas
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PREGUNTA 7. 1

Informe, si la Administradora Boliviana de Carreteras - ABC, tiene contratos vigentes
con la Constructora KAIRANCO, cuantos y qué obras le fueron adjudicadas las gestiones

2019 - 2022, acompaiiando copia de dichos contratos y sus adendas o contratos
modificatorios.

RESPUESTA

No se tienen contratos especificos por obras y proyectos ad]udlcadas a la empresa

KAIRANCO en las gestiones 2019 — 2022, 1

PREGUNTA 8.

Remita copia del proceso de contratacion del proyecto de construccion de la Carretera
Sucre-Yamparaez, y acredite su cumplimiento o incumplimiento.

RESPUESTA.

La informacién se encuentra en la pagina web www.sicoes.qob.bo del Sistema de
Contrataciones del Estado (SICOES) en el CUCE: 21-0291-05-993410-2-2

PREGUNTA 9.

Informe, sobre todos los contratos adjudicados a Empresas de la Republica Popular de
China, en los que por distintas causales se haya tenido que aplicar el cobro de multas
por incumplimiento a sus contratos, indicando ademas, cuales los motivos o causales
de incumplimiento y si el Estado de cobro las multas por parte de la Administradora
Boliviana de Carreteras - ABC.

RESPUESTA.

" El peticionante debera especificar de qué proyectos requiere la informacion solicitada.

PREGUNTA 10.

Informe, si en las distintas Unidades del Ministerio de Obras Publicas, Servicios y
Vivienda, y la Administradora Boliviana de Carreteras - ABC, especialmente de Auditoria
Interna y de Transparencia, cursan denuncias realizadas sobre actos de corrupcion o
casos donde se hayan tenido que aplicar multas a las empresas provenientes de la
Repliblica Popular China. Especifique las denuncias y cual es su estado.

PREGUNTA 11.

Informe cuales son todos los casos de reclamos por incumplimiento al pago de
planillas, en la Administradora Boliviana de Carreteras - ABC, indicando los pormenores
o motivos de cada caso y cual es el tratamiento que se le ha dado.
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RESPUESTA.

Respecto a las preguntas 10 y 11 el peticionante debera especmcar de qué proyectos y gestion
requiere la informacion solicitada.

PREGUNTA 12.

Informe, sobre las condiciones y especificaciones del contrato de préstamo con el
Banco Mundial, en lo que respecta a los proyectos de Rehabilitacion del tramo Santa
Cruz - Trinidad y Construccién del tramo San Ignacio-San José, a cargo de la
Administradora Boliviana de Carreteras — ABC, Acompaiie documentacién al respecto.
RESPUESTA.

Del ‘proyecto de Rehabilitacion Santa Cruz-Trinidad, los convenios de Financiamiento 5744-BO vy
5745-BO se encuentran en el Decreto Supremo N° 2692 de fecha 09 de marzo de 2016 y el
préstamo 8252-BO se encuentra en la Ley N° 799 de fecha 25 de abril de 2016 (Desarrollo de
capacidades en el sector vial), el proyecto construccion del tramo San Ignacio-San José (Proyecto
Carretero del Corredor de conexién en Santa Cruz) el convenio de Financiamiento 5903 BO se

encuentra en el Decreto Supremo N°2693 de fecha 09 de marzo de 2016 vy el prestamo 8648-BO se -

encuentra en la Ley N° 917 de fecha 27 de marzo de 2017.

PREGUNTA 13.

Informe, cudles son los supuestos defectos identificados en el proyecto Santa Cruz -
Abapd, a cargo de la Administradora Boliviana de Carreteras - ABC y las observaciones

a los tramos con defecto que' observo el financiador Banco Interamericano de
Desarrollo — BID.

RESPUESTA.

El proyecto Rehabilitacion de la Carretera Santa Cruz — Boyuibe, Tramo I: Santa Cruz — Abapd,
recibié observaciones por parte del Financiador, el cual expresa la existencia de un tramo de 6 kms.
entre la progresiva 66+600 y la 72+000 con un tratamiento superficial simple sobre la carpeta
rehabilitada, y que esta capa, segun informacion recabada en la zona, se habia colocado como
medida de mitigacién debido a la presencia de dafios en la carpeta. Por lo que se solicita se realice
un estudio de los dafios existentes, que sirva para plantear soluciones definitivas. Asi mismo se
solicitd a la ABC se examinen las caracteristicas de las mezclas asfalticas instaladas y se realicen los
ensayos necesarios para garantizar la calidad del Proyecto, donde se informa que las observaciones
fueron corregidas en su totalidad y que el proyecto se encuentra apto para poder pasar a la
siguiente fase de Mantenimiento por Estédndares, habiéndose llevado a cabo el acto de Recepuon
Definitiva de la fase de Rehabilitacion en fecha 14 de octubre de 2021

PREGUNTA 14.

Informe, sobre los reclamos a la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC de los

financiadores respecto a los convenios de crédito en los cuales habria incumplimiento
de la ABC.
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RESPUESTA.

El peticionante debera especificar o aclarar que proyectos se habria incumplido para proporcionar la
informacion solicitada.

i

PREGUNTA 15.

Documentar el contrato de préstamo con el Banco Mundial, en lo que respecta a los

proyectos de Rehabilitacion Santa Cruz- Trinidad y Construccmn San Ignacm — San
José.

RESPUESTA.

Del proyecto de Rehabilitacion Santa Cruz-Trinidad, los convenios de Financiamiento 5744-BO y
5745-BO se encuentran en el Decreto Supremo N° 2692 de fecha 09 de marzo de 2016 y el
préstamo 8252-BO se encuentra en la Ley N° 799 de fecha 25 de abril de 2016 (Desarrollo de
capacidades en el sector vial), el proyecto construccion del tramo San Ignacio-San José (Proyecto
Carretero del Corredor de conexion en Santa Cruz) el convenio de Financiamiento 5903 BO se
encuentra en el Decreto Supremo N°2693 de fecha 09 de marzo de 2016 y el préstamo 8648-BO se
encuentra en la Ley N° 917 de fecha 27 de marzo de 2017. §

PREGUNTA 16.

Informe, sobre los procesos de contratacion a cargo de la Administradora Boliviana de
Carreteras - ABC de todas las mallas de las obras de Rehabilitacion y Conservacioén por

Estandares del tramo Santa Cruz - Trinidad: a. Detalle la fecha conclusion de las obras -

. de rehabilitacion de la malla 2, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales;
b. Detalle la fecha de recepcion de las obras de rehabilitacion de malla 2, adjunte copias
de lo detallado con documentos oficiales; c. Detalle la fecha conclusién de las obras de
rehabilitacion de la malla 3, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales; d.
Detalle la fecha de recepcion de las obras de rehabilitacion de la malla 3, adjunte copias
de lo detallado con documentos oficiales; e. Detalle la fecha conclusién de las obras de
rehabilitacion de la malla 4, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales; f.
Detalle la fecha de recepcion de las obras de rehabilitacion de malla 4, adjunte copias
de lo detallado con documentos oficiales; g. Detalle la fecha conclusion de las obras de
rehabilitacion de la malla 5, adjunte copias de lo detallado con documentos oficiales; h.
Detalle la fecha de recepcion de las obras de rehabilitacion de malla 5, adjunte copias
de lo detallado con documentos oficiales; i. Explique el por qué hasta la fecha no se
tiene contratos Modificatorios con plazos vigentes de todas las mallas.

RESPUESTA.

~Se aclara que las obras de Rehabilitacion y las Intervenciones Obligatorias seran recibidas
provisionalmente, al concluir el plazo total del contrato.

a), b), c), d), e), f), g) y h) La informacion se encuentra en la pagina web www.sicoes.gob.bo del
Sistema de Contrataciones del Estado (SICOES) en el CUCE: 17-0291-00-733138-1-1

i) Todos los contratos modificatorios se encuentran vigentes, los respaldos se encuentran
disponibles en la pagina web www.sicoes.gob.bo del Sistema de Contrataciones del Estado
(SICOES) en el CUCE: 17-0291-00-733138-1-1y CUCE: 19-0291-00-964850-1-1.
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PREGUNTA 17.

Informe, cuales son los estandares o condiciones exigibles que la Administradora
Boliviana de Carreteras — ABC ha contemplado o determinado para el contrato
destinado a la Rehabilitacion y Conservacion por estandares del tramo Santa Cruz —
Trinidad. Adjuntar copia de los documentos oficiales.

RESPUESTA.

Se adjunta documentacién de respaldo en medio digital en el Anexo 1 ver Especificaciones
Técnicas, Condiciones Exigibles, proyecto CRECE.

PREGUNTA 18. ,

Informe, cuantos y cuales casos tiene la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC
de empresas que han incurrido en incumplimiento a los estandares y especificaciones
de las obras adjudicadas, y de esos casos, qué acciones administrativas y/o legales han
iniciado, y en su caso expliquen el por qué no viene sancionando a las empresas
contratistas por el incumplimiento de estandares en sus obras.

RESPUESTA.

El peticionante debera aclarar los proyectos y gestion de la cual requiere la informacion.

PREGUNTA 19.

Informe, si la Administradora Boliviana de Carreteras - ABC, ha sancionado o no a
"Control y Monitoreo" del proyecto CRECE Obras de Rehabilitacion y Conservacion por
Estandares del tramo Santa Cruz — Trinidad, por el incumplimiento de su contrato.
Documentar lo detallado. : '

RESPUESTA.

Se notifico la Suspensidon de Pagos de acuerdo a lo establecido en las Condiciones Generales del
Contrato de Servicios de Consultoria para el Control y Monitoreo del Sistema de Contratos de
Rehabilitacion y Cumplimiento de Estandares de la Ruta 09 Santa Cruz-Trinidad-San Javier y Ruta
03 Puerto Varador-Trinidad.

Pregunta 20.

Informe, un detalle de todas las adjudicaciones que realizaron las Gerencias Regionales
La Paz, Cochabamba, Santa Cruz, Chuquisaca, Beni, Pando, Oruro, Potosi y Tarija, de la
Administradora Boliviana de Carreteras - ABC, entre las gestiones de 2021-2022.
Adjunte documentacion esencial, especialmente los informes de las comisiones de
adjudicacion, contratos y estado actual de las obras de construccion.

RESPUESTA.

La informacidn se encuentra disponible en la pagina web www.sicoes.dob.bo del Sistema de
Contrataciones del Estado (SICOES).

e
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PREGUNTA 21. | \ ] |

Informe, cual es la ejecucién presupuestaria de la gestion 2021 y del primer semestre
de la gestion 2022 de la Administradora Boliviana de Carreteras — ABC.

RESPUESTA.

La ejecucion presupuestaria de la ABC de la gestion 2021 y del primer semestre de la gestion 2022 ‘

se encuentra en la pagina web. www.sigep.sigma.gob.bo del Sistema de Gestion Publica (SIGEP —
SIGMA). :

Se hace propicia la ocasién, para reiterar a usted, las consideraciones mas distinguidas.

“Asr Montghio Ropas
ANIST _

.;\;.bqic;.s,SeMdosyVNleﬂda ‘
. R AACIONAL DE BOLVIA .

EMR/ /ITC/eibp
c.c.: Archivo
HR.: E/2022-14420
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